



## Barn- och utbildningsförvaltningen

Handläggare: Magnus Lindblå  
Titel: Avdelningschef kvalitetsutveckling och strategisk planering  
E-post: magnus.lindbla@norrtalje.se

Till: Barn- och skolnämndens arbetsutskott

# Tidigarelagd stängning – Närtuna förskola

## Förslag till beslut

- Barn- och skolnämnden beslutar att Närtuna förskola på grund av en omfattande vattenskada stänger all verksamhet efter fredagen den 15 mars 2024.
- Barn- och skolnämnden beslutar att detta innebär en permanent nedstängning och därmed en tidigareläggning av den tidigare beslutade avvecklingen av förskolan.
- Barn- och skolnämnden beslutar att samtliga inskrivna barn ska erbjudas omplacering till Håsta förskola i Rimbo med start den 18 mars 2024.
- Barn- och skolnämnden beslutar att vårdnadshavare till idag inskrivna barn vid Närtuna förskola som i samband med omplaceringen önskar söka plats på förskola (kommunal eller fristående) som passar bättre än Håsta förskola i Rimbo ska ha rätt att flytta sitt/sina barn utan hänsyn till den normala uppsägningstiden om två månader.
- Barn- och skolnämnden beslutar uppdra åt barn- och utbildningskontoret att planera för och hantera de personalmässiga och ekonomiska konsekvenser av detta beslut.

## Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Förskolan i Närtuna är drabbad av en vattenskada, vilken efter undersökning visat sig vara så allvarig att verksamhet inte längre kan bedrivas i lokalen. Skadan förhindrar att verksamheten tar emot, värmer upp, serverar mat och sköter diskning.

Barn och vårdnadshavare erbjuds placering på Håsta förskola i Rimbo från och med måndag 18 mars 2024, men har även möjlighet att på egen hand söka annat alternativ. Den normala uppsägningstiden för platser från vårdnadshavare är två månader. I det uppkomna läget upphävs uppsägningstiden helt om vårdnadshavare önskar söka ledig plats på någon förskola (kommunal eller fristående) som passar bättre än Håsta förskola.

Tillsvidareanställda medarbetare på förskolan erbjuds initialt att följa med barnen till Håsta förskola för att underlätta övergången.

## Ärendet

### Beskrivning

Verksamheten har idag tre inskrivna barn och två tillsvidareanställda medarbetare. Verksamheten har beslutats avvecklas 30 juni 2024.

I början av januari 2024 upptäcktes en vattenskada i närhet av köket i Närtuna förskola lokaler. Initialt öppnades en mindre del upp för att kunna torka upp kring skadan. När arbetet fortsatt med uppföljning av skadan har nya förhållanden framkommit.

Det är utifrån den information som mottagits av fastighetsenhetens förvaltare inte möjligt att fortsätta bedriva verksamheten i förskolan. Köket och diskutrymmet bedöms behöva rivas upp och dessa delar av lokalerna måste således stängas av. Det innebär att det inte kommer gå att hantera mat och disk i lokalerna från och med den 18 mars 2024.

Återställningen av lokalerna kommer ta längre tid än den planerade tiden förskolan ska vara öppen, utifrån det tidigare beslutet att avvecklings ska ske per 30 juni 2024.

### **Lagkrav**

Skollag (2010:800) 8 kap. Förskolan

12 § Hemkommunen ansvarar för att utbildning i förskola kommer till stånd för alla barn i kommunen som ska erbjudas förskola och

1. vars vårdnadshavare önskar det, eller
2. som ska tas emot i förskolan efter ett erbjudande om plats enligt 14 a §.

Hemkommunen får fullgöra sina skyldigheter genom att erbjuda barnet motsvarande utbildning i fristående förskola.

Om det finns särskilda skäl, får hemkommunen komma överens med en annan kommun om att denna i sin förskola ska ta emot barn vars utbildning hemkommunen ansvarar för. Lag (2022:833).

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Återställningen av lokalerna kommer ta längre tid än den planerade tiden förskolan ska vara öppen då den ska avvecklas 30 juni 2024.

Även om det hade varit möjligt att åtgärda skadorna snabbare hade det varit väl motiverat att ändå överväga att avstå från dessa och flytta verksamheten, då det inte är förenligt med god ekonomisk hushållning att göra omfattande insatser särskilt riktade till en verksamhet i begrepp att avvecklas.

De merkostnader som tillkommer med evakueringen och den tidigare lagda stängningen hanteras inom budget för den planerade avvecklingen av verksamheten.

### **Barnkonsekvensanalys**

Att vara kvar i den vattenskadade förskolan är inte ett möjligt alternativ med hänsyn tagen till de uppkomna hälsoriskerna.

Förslaget till beslut kommer att meddelas vårdnadshavarna onsdag 28 februari via förskolans lärplattform. Den snabba tidsplanen ger begränsade planeringsförutsättningar för barn, vårdnadshavare och personal. På grund av skadans natur hade dock blivit nödvändigt med en snabbt beslutad evakuering oavsett framtida verksamhet, och det få således anses finnas extraordinära skäl till den korta framförhållningen.

För barnen och vårdnadshavarna kan omplaceringen innebära en längre väg till förskolan, men barnen kommer till ett större sammanhang med fler kamrater. I Närtuna finns det två närliggande alternativa förskolor sökbara för vårdnadshavarna samt alternativet att gå på en kommunal förskola i Rimbo.

Barnen erbjuds omplacering till förskolan i Rimbo alternativt kan vårdnadshavare omgående söka plats på andra förskolor med lediga platser. För att underlätta övergången erbjuds initialt förskolans tillsvidareanställda medarbetare att följa med barnen till Håsta förskola i Rimbo kommer Närtuna initialt. ammantaget är bedömningen att konsekvenserna för barn beaktats genom att Norrtälje kommun för att hantera den uppkomna situationen möjliggjort en övergång till alternativ förskoleverksamhet i sällskap med pedagoger som barnen redan känner från sin nuvarande verksamhet.

## Förvaltningens analys och slutsatser

### *Förvaltningens slutsatser och förslag till beslut*

Det är inte möjligt utifrån vattenskadan i lokalen att fortsätta bedriva förskola i lokalen. Verksamheten, med i dagsläget tre inskrivna barn och två medarbetare, behöver till följd av detta evakueras. I det aktuella läget samt mot bakgrund av redan fattat beslut om avveckling under 2024 är det inte rimligt att flytta verksamheten till en tillfällig inrättad lokal i närheten av Närtuna.

Förslaget är därför att förskolan i Närtuna stängs den 15 mars 2024, och att detta även ska innebära en tidigareläggning av tidigare beslut avveckling av verksamheten från detta datum.

### *Barn och vårdnadshavare*

Barnen erbjuds omplacering till Håsta förskola i Rimbo från och med måndag den 18 mars, och har samtidigt möjlighet att ställa sig i lö till annan förskoleverksamhet om så önskas.

Den normala uppsägningstiden för platser från vårdnadshavare är två månader, i det uppkomna läget upphävs uppsägningstiden helt om vårdnadshavare önskar söka ledig plats på någon förskola som passar dem bättre än Håsta förskola i Rimbo.

Förvaltningen har varit i kontakt med rektor för den kommunala förskolan i Skepptuna i Sigtuna kommun, som bedömer att denna förskola har lediga platser om familjerna önskar söka plats där redan under mars 2024.

### *Medarbetare*

Tillsvidareanställda medarbetare på Närtuna förskola kommer att erbjudas ny placering på Håsta förskola i Rimbo. Detta kommer att ske i samverkan med berörda arbetstagarorganisationer.

### *Ekonomi*

De merkostnader som tillkommer med evakeringen hanteras inom budget för den planerade avvecklingen av verksamheten.

## Tidplaner

Ärendet behandlas vid barn- och skolnämndens arbetsutskott 2024-03-04 och vid barn- och skolnämndens sammanträde 2024-03-11.

Jenny Nordström  
Förvaltningsdirektör  
Barn- och utbildningsförvaltningen

Magnus Lindblå  
Avdelningschef  
Barn- och utbildningsförvaltningen

## Beslut skickas till

Rektor  
Skolchef förskolan  
Chef för avdelningen för kvalitetsutveckling och strategisk planering  
Barn- och elevadministrationen